



**UMSMİB**

ULUDAĞ MEYVE SEBZE MAMULLERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

**ULUDAĞ MEYVE SEBZE MAMULLERİ İHRACATÇILARI  
BİRLİĞİ  
İHRACAT BÜLTENİ**

# İÇİNDEKİLER

## İçindekiler

1. İHRACATIN GÖRÜNÜMÜ .....	3
2. AYLIK İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ .....	3
2.1 MAL GRUPLARI İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ .....	4
2.2 ÜLKE İHRACATI KAYIT DEĞERLENDİRMESİ .....	7
3. KÜMÜLATİF İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ .....	9
3.1.MAL GRUPLARI İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ .....	9
3.2. ÜLKE BAZINDA İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ .....	12

## 1. İHRACATIN GÖRÜNÜMÜ

- Türkiye toplam ihracatı 2022 yılı Eylül ayında, bir önceki yıl aynı aya göre, **%9,2** artış ile **22 milyar 616 milyon USD** olarak gerçekleşmiştir.
- 2022 Eylül ayında **UMSMİB** ihracatı bir önceki yılın aynı ayına göre **%37** artışla **29,8 milyon USD** olarak gerçekleşmiştir.
- Aynı dönem Türkiye Geneli Meyve ve Sebze Mamulleri ihracatı **%29** artışla **261,9 milyon USD** olarak gerçekleşmiştir.

## 2. AYLIK İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

### UMSMİB ve Türkiye Geneli MSM Aylık İhracat Değerlendirmesi

Milyon \$	Eylül 2021		Eylül 2022		DEĞ %	
	UMSMİB	TÜRKİYE	UMSMİB	TÜRKİYE	UMSMİB	TÜRKİYE
<b>MSM SEKTÖRÜ</b>	<b>21,8</b>	<b>202,7</b>	<b>29,8</b>	<b>261,9</b>	<b>37</b>	<b>29,2</b>

Grafik 1. UMSMİB ve Türkiye Geneli MSM /Eylül 2022 İhracatı

## 2.1 MAL GRUPLARI İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ

### 2.1.1. UMSMİB AYLIK MAL GRUPLARI İHRACATI KAYIT DEĞERLERİ

MAL GRUBU	2021 Eylül FOB USD	2022 Eylül FOB USD	FOB Değişim %
PATATES KONSERVELERİ. DONDURULMUŞ	923.141	10.174.622	1.002%
SEBZE.MEYVE.BİTKİ PARÇALARI KONSERVELERİ SİRKELİ	4.927.485	6.971.236	41%
GAZLI SULAR.MADEN SULARI VE GAZOZLAR	3.380.304	3.163.504	-6%
BİRA	2.031.162	2.644.435	30%
DONDURULMUŞ MEYVELER	2.330.157	1.696.005	-27%
DONDURULMUŞ SEBZELER	4.154.517	1.673.844	-60%
TURUNÇGİL KONSERVELERİ. ALKOLLÜ.ALKOLSÜZ . TATLANDIRILMIŞ	1.602.267	967.049	-40%
SULAR.BUZ VE KAR	460.559	710.683	54%
DOMATES SALÇASI	94.654	409.341	332%
DİĞER SEBZE KONSERVELERİ	115.526	248.459	115%
DİĞER SEBZE KONSERVELERİ. DONDURULMUŞ	99.813	204.563	105%
KARIŞIK HALDEKİ MEYVE VE SEBZE SULARI	764.174	180.110	-76%
BEZELYE KONSERVELERİ DONDURULMAMIŞ		125.972	
REÇEL.JÖLE.MARMELAT	152.691	110.921	-27%
DİĞER MEYVA SULARI	249.794	103.122	-59%
KIRAZ (VIŞNE DAHİL)KONSERVELERİ. ALKOLLU .ALKOLSUZ TATLANDIRILMIŞ	150.380	94.497	-37%
ŞEKERLE KONSERVE EDİLMİŞ SEBZELER. MEYVELER VE DİĞER BİTKİ PARÇALARI	143.530	70.258	-51%
DİĞER MEYVE KONSERVELERİ	36.984	56.890	54%
KURUTULMUŞ SEBZELER	20.755	53.824	159%
GEÇİCİ KONSERVE EDİLMİŞ SEBZELER	30.523	44.268	45%
DOMATES SUYU		13.307	
TURUNÇGİL SULARI	19.003	12.683	-33%
ELMA SULARI	9.358	12.399	32%
DOMATES KONSERVELERİ	56.047	10.089	-82%
ÜZÜM SUYU	12.181	7.018	-42%
FASULYE KONSERVELERİ. DONDURULMAMIŞ	579	2.504	333%
ÇEŞNİ.LEZZET VERİCİ KARIŞIMLAR VE SOSLAR	400	2.438	510%
ÇİLEK KONSERVELERİ. ALKOLLÜ.ALKOLSÜZ TATLANDIRILMIŞ		279	

PATATES KONSERVELERİ. DONDURULMAMIŞ		119	
DOMATES KETÇABI VE DİĞER DOMATES SOSLARI	1.794		-100%
MANTAR.DOMALAN KONSERVELERİ	35		-100%
ANANAS SUYU	32.882		-100%
<b>TOPLAM</b>	<b>21.800.695</b>	<b>29.764.439</b>	<b>37%</b>

**2.1.2. TÜRKİYE GENELİ AYLIK MAL GRUPLARI İHRACATI KAYIT DEĞERLERİ (İlk 15 Mal Grubu)**

MAL GRUBU	2021 Eylül KG	2021 Eylül FOBĐ	2022 Eylül KG	2022 Eylül FOBĐ	KG Değişim %	FOBĐ Değişim %	Birim Fiyat 21	Birim Fiyat 22
DOMATES SALÇASI	28.849.535	27.890.625	39.301.527	69.052.126	36%	148%	0,97	1,76
SEBZE.MEYVE.BİTKİ PARÇALARI KONSERVELERİ SİRKELİ	36.500.951	36.370.301	35.709.573	37.198.865	-2%	2%	1,00	1,04
GAZLI SULAR.MADEN SULARI VE GAZOZLAR	37.595.862	24.531.008	39.525.334	31.340.919	5%	28%	0,65	0,79
PATATES KONSERVELERİ. DONDURULMUŞ	4.876.704	3.285.201	11.580.893	16.779.830	137%	411%	0,67	1,45
ELMA SULARI	13.329.578	17.261.682	9.632.127	13.906.751	-28%	-19%	1,29	1,44
DONDURULMUŞ MEYVELER	5.969.856	12.309.151	4.874.717	10.411.903	-18%	-15%	2,06	2,14
DONDURULMUŞ SEBZELER	8.204.755	11.218.964	7.691.315	9.275.346	-6%	-17%	1,37	1,21
DİĞER SEBZE KONSERVELERİ	4.237.707	6.425.031	4.228.939	7.924.566	0%	23%	1,52	1,87
DİĞER MEYVA SULARI	4.558.541	9.513.878	3.627.454	7.616.443	-20%	-20%	2,09	2,10
SULAR.BUZ VE KAR	37.280.985	5.539.813	40.497.960	6.829.777	9%	23%	0,15	0,17
KURUTULMUŞ SEBZELER	2.091.067	6.696.728	1.730.325	6.269.817	-17%	-6%	3,20	3,62
BİRA	6.258.601	4.368.939	8.183.879	6.249.711	31%	43%	0,70	0,76
DOMATES KONSERVELERİ	1.627.967	3.810.126	3.051.653	5.961.879	87%	56%	2,34	1,95

## 2.2 ÜLKE İHRACATI KAYIT DEĞERLENDİRMESİ

### 2.2.1 UMSMİB AYLIK ÜLKE İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ (İlk 15 Ülke)

Ülke	2021 Eylül FOB D	2022 Eylül FOB D	Değişim FOB D %	PAY %
RUSYA FEDERASYONU	106.437	9.541.913	8.865%	32%
ALMANYA	4.109.463	3.988.370	-3%	13%
BELÇİKA	109.995	3.034.294	2.659%	10%
IRAK	2.165.945	2.915.399	35%	10%
BİRLEŞİK KRALLIK	1.522.682	1.273.856	-16%	4%
HOLLANDA	2.840.333	1.257.193	-56%	4%
YUNANİSTAN	1.409.066	988.909	-30%	3%
BULGARİSTAN	505.806	655.397	30%	2%
BİRLEŞİK DEVLETLER	2.334.272	598.510	-74%	2%
İSRAİL	334.206	589.644	76%	2%
AVUSTRALYA	96.428	583.924	506%	2%
KKTC	220.218	429.354	95%	1%
FRANSA	272.604	337.641	24%	1%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	255.011	333.556	31%	1%
İTALYA	668.361	277.230	-59%	1%
<b>TOPLAM</b>	<b>21.800.695</b>	<b>29.764.439</b>	<b>37%</b>	<b>100%</b>

## 2.2.2 TÜRKİYE GENELİ AYLIK MEYVE SEBZE MAMULLERİ ÜLKE İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ (İİK 15 Ülke)

Ülke	2021 Eylül FOB D	2022 Eylül KG	2022 Eylül FOB D	Değişim KG%	Değişim FOB D%	PAY%
IRAK	25.637.241	41.381.492	65.610.267	44%	156%	25%
ALMANYA	26.178.225	26.979.868	25.404.771	-3%	-3%	10%
BİRLEŞİK DEVLETLER	27.608.471	14.077.719	25.242.086	-22%	-9%	10%
RUSYA FEDERASYONU	1.168.286	13.667.813	19.096.630	948%	1.535%	7%
BİRLEŞİK KRALLIK	11.604.960	22.506.691	12.062.070	14%	4%	5%
HOLLANDA	13.928.883	9.206.327	11.662.611	-20%	-16%	4%
KKTC	3.545.138	9.417.970	6.596.570	53%	86%	3%
İTALYA	9.662.832	2.944.048	5.599.054	-60%	-42%	2%
BELÇİKA	2.673.392	5.214.409	5.505.272	45%	106%	2%
UMMAN	1.455.886	2.743.474	5.017.441	97%	245%	2%
İSRAİL	4.037.344	7.894.144	4.845.127	-4%	20%	2%
FRANSA	3.853.634	2.622.859	4.292.640	2%	11%	2%
JAPONYA	3.163.710	2.185.893	3.948.465	0%	25%	2%
YUNANİSTAN	3.909.360	3.376.870	3.830.897	0%	-2%	1%
KANADA	3.802.252	2.308.057	3.690.890	2%	-3%	1%
<b>TOPLAM</b>	<b>202.730.963</b>	<b>227.631.001</b>	<b>261.818.818</b>	<b>8%</b>	<b>29%</b>	<b>100%</b>



### 3. KÜMÜLATİF İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

Türkiye toplam ihracatı 2022 yılı Ocak-Eylül döneminde, bir önceki yıl aynı döneme göre, %17 artış ile 188 milyar 224 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.

Aynı dönem UMSMİB ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %21,6 artışla 206 milyar 152 bin USD olarak gerçekleşmiş, Türkiye geneli Meyve ve Sebze Mamulleri ihracatı ise %23,2 artışla 1 milyar 811 milyon USD olarak gerçekleşmiştir.

#### 3.1.MAL GRUPLARI İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

##### 3.1.1 UMSMİB MAL GRUPLARI KÜMÜLATİF İHRACAT KAYIT DEĞERLERİ

MAL GRUBU	2021 Ocak - Eylül FOB	2022 Ocak - Eylül FOB	FOB Değişim %
GAZLI SULAR.MADEN SULARI VE GAZOZLAR	30.234.370	34.956.348	16%
SEBZE.MEYVE.BİTKİ PARÇALARI KONSERVELERİ SİRKELİ	29.558.490	32.778.123	11%
DONDURULMUŞ SEBZELER	28.549.071	27.535.752	-4%
PATATES KONSERVELERİ. DONDURULMUŞ	8.604.486	25.732.685	199%
BİRA	15.180.667	19.775.289	30%
DONDURULMUŞ MEYVELER	17.147.725	15.761.161	-8%
TURUNÇGİL KONSERVELERİ. ALKOLLÜ.ALKOLSÜZ . TATLANDIRILMIŞ	12.974.084	15.452.115	19%
DOMATES SALÇASI	1.938.552	8.000.047	313%
KARIŞIK HALDEKİ MEYVE VE SEBZE SULARI	10.930.529	6.071.520	-44%
SULAR.BUZ VE KAR	4.333.732	4.591.415	6%
FASULYE KONSERVELERİ. DONDURULMAMIŞ	113.394	2.857.841	2.420%
BEZELYE KONSERVELERİ DONDURULMAMIŞ	391.872	2.619.425	568%
DİĞER SEBZE KONSERVELERİ	2.171.225	2.222.055	2%
DİĞER SEBZE KONSERVELERİ. DONDURULMUŞ	1.197.646	1.214.729	1%
DOMATES KONSERVELERİ	1.280.018	1.125.569	-12%
DİĞER MEYVA SULARI	2.164.076	941.040	-57%
DİĞER MEYVE KONSERVELERİ	126.703	940.361	642%
KİRAZ (VIŞNE DAHİL)KONSERVELERİ. ALKOLLÜ .ALKOLSÜZ TATLANDIRILMIŞ	363.478	902.778	148%

REÇEL.JÖLE.MARMELAT	642.634	548.351	-15%
KAYISI KONSERVELEERİ. ALKOLLÜ.ALKOLSÜZ. TATLANDIRILMIŞ	8	374.878	4.900.264%
ŞEKERLE KONSERVE EDİLMİŞ SEBZELER. MEYVELER VE DİĞER BİTKİ PARÇALARI	300.363	328.902	10%
ALKOLLÜ İÇKİLER (ALKOL DERECESİ<80)		236.123	
DOMATES SUYU	158.632	201.140	27%
GEÇİCİ KONSERVE EDİLMİŞ MEYVELER	293.051	167.254	-43%
GEÇİCİ KONSERVE EDİLMİŞ SEBZELER	78.390	155.315	98%
TURUNÇGİL SULARI	147.630	140.767	-5%
KURUTULMUŞ SEBZELER	256.224	139.100	-46%
ELMA SULARI	106.572	98.176	-8%
ÜZÜM SUYU	49.815	75.228	51%
DONDURULMUŞ KURUTULMUŞ VEYA DİĞER ŞEKİL. MUHAFAZA EDİLMİŞ DİĞER MEYVE VE SEBZELER	164.557	74.467	-55%
ÇEŞNİ.LEZZET VERİCİ KARIŞIMLAR VE SOSLAR	12.798	57.564	350%
SİRKE	18.992	28.489	50%
PATATES KONSERVELEERİ. DONDURULMAMIŞ	6.623	27.457	315%
MANTAR.DOMALAN KONSERVELEERİ	7.853	9.835	25%
DOMATES KETÇABI VE DİĞER DOMATES SOSLARI	42.909	9.421	-78%
ÇİLEK KONSERVELEERİ. ALKOLLÜ.ALKOLSÜZ TATLANDIRILMIŞ		781	
KURU MEYVELER VE MAMULLERİ ELMA KURUSU		685	
<b>TOPLAM</b>	<b>169.580.050</b>	<b>206.152.185</b>	<b>21,57%</b>

### 3.1.2. TÜRKİYE GENELİ MAL GRUPLARI KÜMÜLATİF İHRACAT KAYIT DEĞERLENDİRMESİ (İlk 15 Mal Grubu)

MAL GRUBU	2021 Ocak - Eylül FOB D	2022 Ocak - Eylül FOB D	FOB D Değişim %
DOMATES SALÇASI	146.044.060	294.828.968	102%
GAZLI SULAR.MADEN SULARI VE GAZOZLAR	213.881.263	254.728.705	19%
SEBZE.MEYVE.BİTKİ PARÇALARI KONSERVELERİ SİRKELİ	218.152.321	228.350.548	5%
ELMA SULARI	138.583.159	136.385.679	-2%
DİĞER MEYVA SULARI	90.717.279	112.837.405	24%
DONDURULMUŞ SEBZELER	77.760.562	88.002.640	13%
DONDURULMUŞ MEYVELER	79.544.793	78.031.170	-2%
DİĞER SEBZE KONSERVELERİ	57.636.935	60.205.733	4%
PATATES KONSERVELERİ. DONDURULMUŞ SULAR.BUZ VE KAR	27.567.246	54.071.691	96%
REÇEL.JÖLE.MARMELAT	44.894.778	52.001.369	16%
REÇEL.JÖLE.MARMELAT	40.105.428	49.103.550	22%
KURUTULMUŞ SEBZELER	52.269.408	48.766.624	-7%
DOMATES KONSERVELERİ	31.909.789	46.314.068	45%
BİRA	36.499.088	44.730.722	23%
TURUNÇGİL KONSERVELERİ. ALKOLLÜ.ALKOLSÜZ . TATLANDIRILMIŞ	30.321.039	43.932.076	45%

### 3.2. ÜLKE BAZINDA İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

#### 3.2.1. UMSMİB KÜMÜLATİF ÜLKE İHRACATI KAYIT DEĞERLENDİRMESİ (İlk 15 Ülke)

Ülke	2021 Ocak - Eylül FOB D	2022 Ocak - Eylül FOB D	Değişim FOB D %	PAY %
ALMANYA	38.172.155	45.230.394	18%	22%
RUSYA FEDERASYONU	2.774.772	24.305.964	776%	12%
IRAK	13.665.474	17.441.860	28%	8%
BİRLEŞİK DEVLETLER	19.793.642	15.851.672	-20%	8%
HOLLANDA	18.014.782	11.544.051	-36%	6%
BİRLEŞİK KRALLIK	11.834.339	10.347.809	-13%	5%
YUNANİSTAN	7.197.690	8.220.352	14%	4%
BELÇİKA	3.004.925	6.836.104	127%	3%
BULGARİSTAN	3.941.990	5.007.760	27%	2%
ÇİN HALK CUMHURİYETİ	2.951.001	4.321.000	46%	2%
UKRAYNA	24.149	3.986.779	16.409%	2%
KANADA	830.088	3.634.541	338%	2%
İSRAİL	4.010.188	3.417.492	-15%	2%
FRANSA	2.916.193	2.929.660	0%	1%
KKTC	1.715.305	2.659.293	55%	1%
<b>TOPLAM</b>	<b>169.580.050</b>	<b>206.152.185</b>	<b>21,57%</b>	<b>100%</b>

### 3.2.2. TÜRKİYE GENELİ KÜMÜLATİF ÜLKE İHRACAT KAYIT DEĞERLENDİRMESİ (İlk 15 Ülke)

Ülke	2021 Ocak - Eylül FOB D	2022 Ocak - Eylül FOB D	Değişim FOB D%	PAY%
IRAK	145.013.115	287.579.433	98%	16%
BİRLEŞİK DEVLETLER	185.381.502	249.508.127	35%	14%
ALMANYA	200.252.010	226.028.250	13%	12%
BİRLEŞİK KRALLIK	104.964.306	100.844.701	-4%	6%
HOLLANDA	103.274.906	95.212.575	-8%	5%
İTALYA	58.336.946	53.199.980	-9%	3%
RUSYA FEDERASYONU	9.833.929	51.125.317	420%	3%
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ	22.833.382	39.103.431	71%	2%
İSRAİL	39.585.581	38.804.007	-2%	2%
KKTC	22.653.044	38.445.426	70%	2%
FRANSA	31.649.347	37.669.715	19%	2%
KANADA	28.949.509	33.608.386	16%	2%
SURİYE	34.647.429	32.659.213	-6%	2%
BELÇİKA	22.997.180	29.018.444	26%	2%
JAPONYA	26.637.866	24.642.544	-7%	1%
<b>TOPLAM</b>	<b>1.469.665.588</b>	<b>1.811.251.161</b>	<b>23%</b>	<b>100%</b>